
Четвертым соперником «Барыса» в рамках февральской до-
машней серии станут «Драконы».

Шанхайцы подошли к очередному туру с серией из шести по-
ражений подряд. В среду подопечные Митча Лава в овертайме 
уступили «Торпедо» (3:4). Авторами голов стали Трой Джозефс, 
Паркер Фу и Гейдж Куинни, который отличился за шесть секунд 
до финальной сирены и перевёл игру в дополнительное вре-
мя. Андрей Тихомиров отразил 25 бросков в створ. Наставник 
«Драконов» заметил, что его подопечные действовали неплохо, 
но не смогли воспользоваться всеми своими возможностями.

В 57 матчах китайский коллектив заработал 49 очков. На сче-
ту лучшего бомбардира команды Ника Меркли 41 (22+19) балл. 
В списке травмированных числятся вратари Андрей Кареев и 
Патрик Рибар, защитники Жереми Гроло и Бен Харпур, а также 
нападающий Кирилл Рассказов. 

«Барыс» во вторник навязал настоящую борьбу лидеру чем-
пионата «Металлургу». По ходу встречи астанчане отыгрались с 
0:2, но всё же уступили в овертайме. Заброшенными шайбами 
отметились Тайс Томпсон, достигший отметки в 20 очков в сезо-
не (12+8), и Райли Уолш, вновь ставший единоличным лидером 
в локальной гонке бомбардиров команды (11+24). Две передачи 
сделал Майкл Веккьоне, миновавший рубеж в 20 ассистов (21). 
Никита Бояркин добавил в статистику 32 спасения. Алихан Асе-
тов сыграл свой 350-й матч в КХЛ. Михаил Кравец сообщил, что 
после такого поражения не нужно расстраиваться, ведь его по-
допечные очень достойно смотрелись против сильного сопер-
ника. За десять матчей до завершения регулярного чемпионата 
казахстанцы имеют в своём активе 45 очков.
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ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

конференция ЗАПАД
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О

1 Локомотив 58 29 5 4 1 4 0 15 152-112 81
2 Северсталь 58 27 7 2 3 1 0 18 173-153 76
3 Динамо Мн 57 29 2 3 4 3 0 16 208-139 75
4 Торпедо 58 24 6 3 2 4 0 19 167-155 72
5 ЦСКА 57 28 2 1 7 1 0 18 141-126 70
6 Динамо М 57 22 2 8 3 1 0 21 155-143 68
7 СКА 56 22 5 2 4 3 0 20 160-147 65
8 Спартак 56 24 2 3 2 4 0 21 166-169 64
9 Драконы 57 15 3 1 6 5 0 27 140-188 49

10 Лада 59 15 1 1 4 3 0 35 133-206 41
11 ХК Сочи 56 14 0 2 0 8 0 32 115-199 40

И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши в основное время, ВО - Выигрыши в овертайме, ВБ - Выигрыши в послематчевых буллитах, ПО - Про-
игрыши в овертайме, ПБ - Проигрыши в послематчевых буллитах, П - Проигрыши в основное время, Ш - Шайбы, О - Количество набранных очков

конференция ВОСТОК
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О
1 Металлург Мг 55 34 5 3 3 2 0 8 221-149 89
2 Авангард 56 31 4 4 0 4 0 13 192-134 82
3 Ак Барс 57 32 2 3 3 2 0 15 175-138 79
4 Автомобилист 56 25 4 3 0 4 0 20 169-136 68
5 Салават Юлаев 56 23 3 3 1 3 0 23 147-141 62
6 Нефтехимик 57 21 4 3 2 1 0 26 146-161 59
7 Трактор 56 22 3 1 3 3 0 24 174-176 58
8 Сибирь 58 12 3 10 2 4 0 27 140-175 56
9 Амур 57 17 2 2 4 3 0 29 131-160 49

10 Барыс 58 13 4 1 5 4 0 31 128-170 45
11 Адмирал 55 10 2 2 6 4 0 31 118-174 38
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личная статистика команды «Барыс» состав команды 
ШАНХАЙСКИЕ ДРАКОНЫ

Главный тренер: ЛАВ МИТЧ
Тренер: КЕЛЛИ МАЙК
Тренер: ИГНАТЬЕВ ВИКТОР
Тренер вратарей: КУЛИКОВ ВЛАДИМИР
Тренер по ФП: СЛОУНВАЙТ КРЭЙГ
Ассистент тренера по ФП: ПРОНИН НИКОЛАЙ
Видеотренер: БЫКОВ МИХАИЛ
Ассистент видеотренера: МАЛАШЕНКО ГЕРМАН
Видеоаналитик: СМИРНОВ ПАВЕЛ

личная статистика команды 
«Шанхайские Драконы»
ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

НАПАДАЮЩИЕ

ВРАТАРИ
№ ИГРОК СТРАНА

88 ШИКИН ДМИТРИЙ Россия
90 ТИХОМИРОВ АНДРЕЙ Россия

НАПАДАЮЩИЕ
№ ИГРОК СТРАНА
10 МЕРКЛИ НИК Канада
11 КУЗНЕЦОВ ВЛАДИМИР В. Россия
12 ЛАБАНК КЕВИН США
14 САТТЕР РАЙЛИ Канада
15 ФУ СПЕНСЕР Китай
16 ДЖОЗЕФС ТРОЙ Канада
17 РЕНДУЛИЧ БОРНА Хорватия
18 АКОЛЬЗИН ПАВЕЛ Россия
22 ФУ ПАРКЕР Китай
29 КАБЛУКОВ ИЛЬЯ Россия
37 СУКЕЗЕ НЭЙТ США
72 КУИННИ ГЕЙДЖ США
81 ПОПУГАЕВ НИКИТА А. Россия
91 ВАГНЕР ОСТИН Канада
96 БУРМИСТРОВ АЛЕКСАНДР О. Россия

ЗАЩИТНИКИ
№ ИГРОК СТРАНА
2 КАЛИНЮК УАЙАТТ Канада
3 ЛЕОНТЬЕВ ВЛАДИСЛАВ Россия
5 КЛЕНДЕНИНГ АДАМ США
9 ВАЛЕНЦОВ ВЛАДИСЛАВ Россия

24 РАЙЛЛИ УИЛЛ Канада
27 СОМЕРБИ ДОЙЛ США
28 БИШОФФ ДЖЕЙК США
74 БРЫНЦЕВ АЛЕКСАНДР Россия

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Меркли Ник 10 57 22 19 41 -3 41 138 15.9 17:23 142 20
Кузнецов Владимир В. 11 35 5 3 8 -4 6 39 12.8 11:11 26 10
Лабанк Кевин 12 44 11 19 30 -12 52 171 6.4 17:58 86 23
Саттер Райли 14 41 5 7 12 -9 26 47 10.6 16:50 131 27
Фу Спенсер 15 50 6 7 13 -11 36 86 7.0 16:10 31 37
Джозефс Трой 16 31 7 12 19 4 14 48 14.6 16:38 48 12
Рендулич Борна 17 56 18 22 40 -10 12 113 15.9 16:04 35 22
Акользин Павел 18 31 2 4 6 -10 7 29 6.9 10:33 56 18
Фу Паркер 22 19 2 1 3 -4 4 21 9.5 12:33 14 12
Каблуков Илья 29 13 1 2 3 0 8 13 7.7 11:28 21 9
Сукезе Нэйт 37 53 6 7 13 -11 10 84 7.1 13:49 57 30
Куинни Гейдж 72 56 11 17 28 -14 10 110 10.0 17:40 40 33
Попугаев Никита А. 81 48 11 10 21 3 6 104 10.6 13:54 30 15
Чехович Иван 82 5 0 2 2 1 2 8 0.0 14:14 3 2
Вагнер Остин 91 47 7 8 15 -6 32 77 9.1 13:06 96 17
Рассказов Кирилл 92 7 2 0 2 -1 0 7 28.6 10:28 2 3
Бурмистров Александр О. 96 20 0 2 2 -3 0 11 0.0 10:57 15 6

ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Кареев Андрей 1 23 6 12 3 757 73 684 90.4 3.29 0 1 1 4 1330:57
Рибар Патрик 42 28 10 11 3 843 70 773 91.7 2.88 0 2 2 4 1458:13
Тихомиров Андрей 90 16 2 9 1 303 31 272 89.8 2.87 0 0 0 2 647:44

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Калинюк Уайатт 2 10 1 3 4 -5 8 18 5.6 15:21 15 6
Леонтьев Владислав 3 3 0 1 1 -2 0 4 0.0 16:40 2 9
Кленденинг Адам 5 55 2 23 25 -18 52 125 1.6 22:22 26 94
Валенцов Владислав 9 47 1 5 6 1 26 41 2.4 17:26 89 46
Райлли Уилл 24 53 3 13 16 4 37 83 3.6 19:38 17 56
Сомерби Дойл 27 54 1 9 10 -3 12 57 1.8 19:57 29 110
Бишофф Джейк 28 44 2 6 8 -16 44 75 2.7 19:44 65 90
Харпур Бен 44 22 1 2 3 -7 24 27 3.7 17:42 21 43
Брынцев Александр 74 38 2 4 6 1 16 49 4.1 16:20 61 55
Гроло Жереми 75 1 0 0 0 1 2 0 - 8:27 3 2

ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП

Бояркин Никита 1 10 2 6 1 237 26 211 89.0 2.65 0 1 0 2 589:24
Шил Адам 41 28 10 15 1 716 59 657 91.8 2.50 0 2 2 2 1416:07
Шутов Андрей А. 43 30 5 14 4 760 73 687 90.4 2.95 0 1 1 0 1485:02

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ

Масси Джейк 2 57 8 13 21 4 39 103 7.8 20:37 35 98
Маккошен Иэн 3 56 3 3 6 -13 32 85 3.5 18:28 95 91
Оразов Бейбарыс 19 9 0 1 1 -1 0 5 0.0 5:19 2 2
Бреус Дмитрий 24 54 1 8 9 -17 12 66 1.5 15:19 38 54
Королёв Артём А. 31 11 0 1 1 0 2 2 0.0 6:42 3 8
Уолш Райли 44 58 11 24 35 -19 18 178 6.2 22:32 56 72
Гайтамиров Тамирлан 58 17 0 1 1 -3 2 11 0.0 8:10 14 5
Данияр Самат 71 58 1 11 12 7 14 84 1.2 17:08 17 77
Бекетаев Адиль 87 55 1 2 3 -18 29 74 1.4 15:46 46 78
Никитин Кирилл 93 7 0 0 0 0 0 1 0.0 5:15 0 1

ЗАЩИТНИКИ

* по состоянию на  22.02.2026 г.

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ

Томпсон Тайс 9 47 12 8 20 -12 33 117 19:28 21 36 36
Уиллман Макс 10 34 7 6 13 -17 14 97 18:40 16 15 15
Морелли Мэйсон 11 53 9 18 27 -10 65 135 19:02 45 24 24
Логвин Всеволод 12 49 6 10 16 -5 11 74 12:59 29 24 23
Кайыржан Динмухамед 13 57 8 13 21 -9 22 112 15:44 50 40 39
Омирбеков Алихан 17 58 4 12 16 -6 16 72 15:48 19 43 43
Муратов Батырлан 18 6 0 0 0 -1 2 5 9:04 3 0 0
Панюков Кирилл 22 38 7 5 12 2 14 50 11:18 35 12 11
Мухаметов Максим 23 20 2 1 3 -6 0 12 8:24 11 8 8
Галимов Эмиль 27 33 3 8 11 -3 34 64 16:37 19 22 22
Ляпунов Кирилл 29 13 1 0 1 -8 2 17 9:54 1 1 1
Старченко Роман 48 9 0 1 1 0 0 8 10:32 2 2 2
Симонов Семён 70 54 11 7 18 -3 16 110 14:14 32 27 27
Шайхмедденов Ансар 77 54 8 6 14 -6 14 93 14:27 47 34 34
Савицкий Кирилл 84 46 5 10 15 1 14 58 14:05 19 23 22
Веккьоне Майкл 88 56 13 21 34 -7 30 114 17:47 32 21 21
Асетов Алихан 96 41 4 5 9 -3 16 37 11:01 29 36 36

НАПАДАЮЩИЕ

ВРАТАРИ


